

CHARGE KIT™

NYKO

Guida all'Approntamento Manual Rápido para Configuração Snelle-Installatiegids クイックセットアップガイド



NYKO

Registrare questo prodotto online:
Registrazione online:
Registre este produto online em:
この製品をオンラインで登録:

www.nyko.com

Nyko and Modular Charge Kit are trademarks of Nyko Technologies, Inc. PS4 is trademark of Sony Computer Entertainment Inc., registered in the U.S. and other countries. This is a Nyko product and is not endorsed, manufactured or distributed by Sony Computer Entertainment Inc. ©2014 Nyko Technologies, Inc. All Rights Reserved

Item# 83218

IT CARATTERISTICHE

CURA E MANUTENZIONE

- Non premere o usare eccessiva forza quando si pulisce la superficie della console con una spazzola. La spazzola è creata per rimuovere la polvere e piccole particelle che rimangono sulla superficie della console, e non deve essere usata per macchie, liquidi o materiali appiccicosi.
- La spazzola deve essere pulita regolarmente per rimuovere polvere e particelle che possono accumularsi sulla sua superficie. Utilizzare un tubo di aspirazione per la pulizia. Non usare mai liquidi.
- Assicurarsi di tenere la spazzola pulita e priva di piccole particelle dure che possono attaccarsi e potenzialmente graffiare la superficie. È buona norma controllare la superficie della spazzola sempre prima dell'uso, e pulire regolarmente.
- Spazzolare delicatamente la superficie della console e usare la punta a dettaglio con cura. Questo dispositivo è progettato per rimuovere la polvere, piccole particelle, peli di animali.
- Essere cauti nell'utilizzo dei cavi retrattili. Estrarre delicatamente per estendere, e lentamente guidare il cavo nella ritrazione.
- Il kit di Carica modulare deve adattarsi al lato della console facilmente senza la necessità di grandi spinte. Non forzare mai il dispositivo in posizione. Se si hanno difficoltà a collegare il dispositivo alla console, si prega di contattare un rappresentante Nyko per ulteriore assistenza.
- Il kit di Carica modulare è progettato per essere usato con la console solamente nella posizione orizzontale. Non deve essere usato quando si tiene la console nella posizione verticale.
- Non alzare e portare la console usando il kit di Carica modulare. Questo dispositivo è progettato per adattarsi gentilmente alla console quando è solamente in posizione orizzontale. Se si alza la console, rimuovere il dispositivo e prendere solamente il corpo principale della console.
- Se la spazzola è danneggiata e la superficie è danneggiata interrompere l'uso. Non strofinare il dispositivo sulla console se qualche parte in plastica dura è esposta o se qualsiasi sostanza dura è bloccata sulla superficie della spazzola. Ispezionare sempre accuratamente la superficie della spazzola per piccoli detriti prima di sfregarla contro la superficie della console.

ASSISTENZA

Appreziamo la preferenza accordataci acquistando un prodotto Nyko, e desideriamo garantire la soddisfazione dei clienti. In caso di problemi è possibile contattarci nei seguenti modi:
Online: www.nyko.com
E-mail: customersupport@nyko.com
Telefono: +1-888-400-6956

Garanzia Limitata Nyko

Si garantisce all'acquirente originale che questo prodotto Nyko funzionerà senza problemi, in condizioni di uso normale, per 90 (novanta) giorni dalla data di acquisto. Se si riscontra un difetto coperto da questa garanzia, a sua discrezione Nyko riparerà o sostituirà il prodotto o la parti difettose gratuitamente. La garanzia non si applica a difetti derivanti da modifiche o abuso del prodotto. Il prodotto va restituito allegando la prova di acquisto, una breve descrizione del difetto riscontrato e il recapito dell'acquirente a: Nyko Technologies, Inc., 1990 Westwood Blvd., 3rd Floor, Los Angeles, CA 90025, USA, franco destinatario. Occorrono da 3 a 4 settimane per l'invio del reclamo.

NL KENMERKEN

BEHANDELING EN ONDERHOUD

- Druk niet op de borstel en gebruik geen kracht wanneer je het oppervlak van de console met de borstel schoonmaakt. De borstel is ontworpen om stof en kleine deeltjes te verwijderen van het oppervlak van de console. Gebruik de borstel niet voor vlekken, vocht of plakkerige materialen.
- Reinig de borstel regelmatig om stof en kleine deeltjes te verwijderen die zich op het oppervlak kunnen ophopen. Gebruik daarvoor de slang van de stofzuiger. Gebruik nooit vloeistoffen.
- Zorg ervoor dat de borstel schoon blijft en geen kleine harde deeltjes bevat die op de borstel kunnen blijven plakken en het oppervlak zouden kunnen beschadigen. Controleer het oppervlak van de borstel altijd voordat je deze gebruikt, en maak het regelmatig schoon.
- Veeg voorzichtig over het oppervlak van de console en gebruik de detailtip met zorg. Dit apparaat is ontworpen om stof, kleine deeltjes en haren te verwijderen.
- Wees voorzichtig met de intrekbare kabels. Trek deze voorzichtig uit en leid de kabel langzaam wanneer deze wordt ingetrokken.
- De modulaire oplaadkit past precies in de console; je hoeft nagenoeg geen kracht te zetten. Duw het apparaat nooit met kracht op zijn plaats. Als je problemen hebt met de aansluiting van het apparaat op de console, neem dan contact op met een Nyko-vertegenwoordiger voor verdere hulp.
- De modulaire oplaadkit is alleen ontworpen voor gebruik met de console in horizontale richting. Gebruik deze niet wanneer je de console in verticale stand gebruikt.
- Til de console nooit op of draag deze nooit met behulp van de modulaire oplaadkit. Dit apparaat is alleen bedoeld om tegen de console te worden geplaatst wanneer deze stationair is en in horizontale richting. Verwijder het apparaat als je de console optilt, en pak alleen de hoofdunit van de console beet.
- Gebruik de borstel niet meer als deze is beschadigd en het oppervlak is gescheurd. Wrijf het apparaat niet over de console als hard plastic zichtbaar is of als er hard materiaal aan het oppervlak van de borstel is gehecht. Controleer het oppervlak van de borstel altijd op harde en kleine materialen voordat je deze over het oppervlak van de console wrijft.

TECHNISCHE ONDERSTEUNING

We waarderen je steun voor Nyko-producten en streven ernaar je tevredenheid met je aankoop te waarborgen. Als je problemen ondervindt, kun je op de volgende manier contact met ons opnemen.
Online: www.nyko.com
E-mail: customersupport@nyko.com
Telefoon: +1-888-400-6956

Bepaalde Productgarantie Van Nyko

Bij dit Nyko-product wordt aan de oorspronkelijke koper een garantie van negentig (90) dagen vanaf de datum van aankoop verstrekt op het normale beoogde gebruik ervan. Als een defect optreedt dat onder deze garantie valt, zal Nyko het product of de defecte onderdelen ervan gratis vervangen of repareren naar eigen keuze. Deze garantie is niet van toepassing op defecten voortvloeiend uit misbruik of modificatie van dit product. Het product moet, vergezeld van de aankoopbon, een korte toelichting over het vermeende defect en de contactinformatie van de koper, franco worden geretourneerd naar: Nyko Technologies, Inc., 1990 Westwood Blvd., 3rd Floor, Los Angeles, CA 90025, Verenigde Staten. Er moet rekening worden gehouden met een verwerkingsduur van 3 à 4 weken.

PT CARACTERÍSTICAS

CUIDADOS E MANUTENÇÃO

- Não pressione ou use força excessiva ao limpar a superfície do console com a escova. A escova foi criada para remover o pó e as pequenas partículas que repousam sobre a superfície do console, e não deve ser usada para manchas, líquidos ou materiais pegajosos.
- A escova deve ser limpa regularmente para remover o pó e as partículas que porventura se acumularem sobre sua superfície. Use a mangueira do aspirador de pó para limpar. Nunca use líquidos.
- Certifique-se de manter a escova limpa e sem pequenas partículas sólidas que possam aderir à escova e, possivelmente, arranhar a superfície. É uma prática recomendada verificar sempre a superfície da escova antes do uso, e limpá-la regularmente.
- Escove suavemente a superfície do console e use a Ponta fina com cuidado. Esse dispositivo foi projetado para remover o pó, as pequenas partículas e o pelo de animais.
- Use de delicadeza ao utilizar os cabos retráteis. Puxe delicadamente para estender e oriente o cabo lentamente durante a retração.
- O kit de Carga Modular deve se encaixar na lateral do console com facilidade, com pouco ou nenhum esforço. Nunca force o encaixe do dispositivo. Se estiver com dificuldades para conectar o dispositivo ao console, entre em contato com um representante da Nyko para obter mais assistência.
- O kit de Carga Modular foi criado para ser usado apenas com o console na posição horizontal. Não deve ser usado com o console na posição vertical.
- Não levante nem carregue o console usando o kit de Carga Modular. Esse dispositivo foi projetado para se encaixar no console colocado apenas na posição horizontal. Se for levantar o console, remova o dispositivo e segure apenas o corpo principal do console.
- Se a escova estiver danificada e a superfície estiver desgastada, interrompa o uso. Não esfregue o dispositivo sobre o console se qualquer plástico rígido estiver exposto ou se alguma substância rígida estiver presa na superfície da escova. Sempre inspecione completamente a superfície da escova em busca de pequenos detritos rígidos antes de esfregá-la na superfície do console.

SUPORTE TÉCNICO

Apreciamos o seu apoio a produtos Nyko, e nos empenharemos em garantir a sua satisfação com a compra. Caso esteja encontrando dificuldades, por gentileza comunique-se conosco em:
Online: www.nyko.com
Email: customersupport@nyko.com
Telefone: +1-888-400-6956

Garantia Limitada Para Produtos Nyko

Este produto Nyko oferece ao comprador original do produto uma garantia normal para o uso ao qual se destina por um período de 90 (noventa) dias a partir da data da compra. Caso ocorra algum defeito durante a vigência da garantia, a Nyko substituirá ou consertará o produto ou suas peças defeituosas sem nenhum custo, à exclusivo critério da Nyko. Esta garantia não se aplica a defeitos que resultem do uso inadequado ou de modificações ao produto. O produto deve ser devolvido ao fabricante com comprovante de compra, uma breve descrição do defeito encontrado, e informações de contato do comprador para o seguinte endereço: Nyko Technologies, Inc., 1990 Westwood Blvd., 3rd Floor, Los Angeles, CA 90025, com franquia postal pré-paga. O processamento levará entre

JP 製品の特長:

お手入れ

- コンソール表面をブラシで清掃する時は、押しすぎたり過度な力をかけたりしないようにしてください。ブラシはコンソール表面の埃や小さなゴミを取り除くために設計されています。しみや液体、粘着性の物質の掃除には使用しないでください。
- 表面に付着する埃や小さなゴミを取り除くために、ブラシは定期的に掃除する必要があります。掃除機を使って掃除してください。液体を決して使用しないでください。ブラシをきれいに掃除し、小さな硬い物質が付着しないようにしてください。表面を傷つける可能性があります。使用前にブラシ表面を確認し、定期的に掃除するのが良いです。
- コンソール表面をブラシで静かに掃除してください。清掃のヒントをよくご確認ください。このデバイスには埃、小さなゴミ、動物の毛を取り除くことを目的として設計されています。
- 収納可能ケーブルの使用は静かに行ってください。静かに引っ張り出して、収納する時は、ゆっくりとケーブルを動かしてください。
- モジュラー充電キットはコンソール側面に取り付けすることができます。力はほとんど必要ありません。デバイスに無理な力をかけないでください。デバイスをコンソールに接続するのに問題がある場合は、Nykoの担当者にご連絡ください。サポートを提供させていただきます。
- モジュラー充電キットは、水平方向に置いたコンソールとの使用のみ想定して設計されています。コンソールが直立した状態で使用するべきではありません。
- モジュラー充電キットを使ってコンソールを持ち上げたり移動させたりしないでください。このデバイスは、水平方向で安定した状態のコンソールに静かに装着することを想定して設計されています。コンソールを持ち上げる場合はデバイスを外し、コンソール本体のみ握るようしてください。
- ブラシが損傷したり表面が裂けたりした場合は、使用を中止してください。ハードプラスチックが露出したり、ブラシ表面に硬い物質が付着した場合は、このデバイスでコンソールをこすらないでください。コンソール表面をこする前に、ブラシ表面に硬いゴミが付着していないことを必ず徹底的に確認してください。

テクニカルサポート

Nyko 製品をお買い上げいただき、ありがとうございます。弊社では、今回のご購入に満足していただけるよう努めております。問題が生じた場合には当方までご連絡ください。
オンライン: www.nyko.com
Email: customersupport@nyko.com
電話: +1-888-400-695

NYKO製品限定保証

Nyko製品は、お客様が本製品を購入された日から90日間、正常な使用に対する初期購入が保証されています。本保証の対象となる瑕疵が生じた場合、Nykoは当社の判断により、無償で製品または欠陥部品を取り替え、または修理いたします。本保証は、使用上の誤りや製品の改造が原因となる欠陥には適用されません。製品を返送する際は、製品の購入証明、指摘する欠陥の簡潔な説明、お客様の連絡先を添えて、送料前払いで下記の宛先までお送りください: Nyko Technologies, Inc., 1990 Westwood Blvd., 3rd Floor, Los Angeles, CA 90025. 請求処理には3~4週間かかります。